
Hodnocení diplomové práce: 
Pomoc při finančním hospodaření a využití finančně poradenských služeb v azylovém domě 
pro matky s dětmi 
 
Autorka: Bc. Alice Vondráčková 
 
 
Teoretická část práce se zabývá vymezením pojmů rodina, služba azylový dům, finanční 
poradenství s akcentem na ekonomické prvky ve vymezení těchto pojmů. Teroetická část je 
srozumitelná a přehledná, odkazuje na relevantní a aktuální zdroje. Studentka propojuje 
oblasti sociální práce a finančního poradenství, čímž se dotýká aktuálního tématu pro rozvoj 
sociální práce. 
 
V praktické části využívá studentka techniku kazuistik, které jsou adekvátní technikou 
zvolenému tématu. Výsledky práce nejsou díky velikosti vzorku zobecnitelné, nicméně 
poskytují velmi zajímavý materiál pro další rozvoj zkoumaného problému. Závěry práce 
poskytují návrhy na možné postupy při podpoře klientek služby, zároveň odhalují mimořádné 
nároky na odpovědný „rodinný finanční management“, mj. díky obtížné predikovatelnosti 
příjmů konkrétních klientek i z pohledu odborníka – sociálního pracovníka.   
 
Diplomová práce je zpracována kvalitně. Studentka prokazuje schopnost samostatně 
vyhledávat a kriticky zpracovávat zdroje v různých formách. Práce byla zpracována po 
stránce formální i věcné na úrovni odpovídající požadavkům na diplomovou práci, je 
zpracována přehledně a srozumitelně. Závěry práce dávají konkrétní podněty pro 
oblast doplnění kompetencí sociálních pracovníků v oblasti finančního managemenu. 
 
 
Navržené hodnocení: 
 
Výborně 
 
Otázka: 
 
 
Jak hodnotíte kompetence (znalosti, dovednosti, postoje) a pravomoci (prostor vytvořený 
letgislativou, standardy kvality sociálních služeb apod.) sociální pracovnice ve službě azylový 
dům ve vztahu k tématu finanční management rodiny? 
 
 
 
V Praze dne 3.2.2011 
 
 
Ing. Mgr. Matěj Lejsal 
vedoucí diplomové práce 


